NOTA DE ESCLARECIMENTO –  Edital nº  1, de 28 de janeiro de 2013

A Diretora do Centro de Ciências Jurídicas e Sociais da Universidade Federal de

Campina Grande – UFCG, Campus de Sousa, no uso de suas atribuições, cientifica aos

candidatos inscritos no Concurso Público  de Provas e Títulos destinado a selecionar

candidato(s) para o provimento  de 02(duas) vagas na carreira do Magistério Superior

destinadas a Unidade Acadêmica de Direito – área de conhecimento: Fundamentos

Teórico-Metodológicos do Serviço Social, que por recomendação do Secretário de

Recursos Humanos da UFCG, com respaldo no parecer nº 233/2013/CONJUR-

MEC/CGU/AGU que tem como interessados as Universidade Federais  e, sobretudo,

em respeito ao disposto na Lei nº 12.772/2012, torna público que as atividades do

referido concurso, bem como a realização das provas que ocorreriam no período

de 08 a 12 de abril de 2013, conforme  publicado no  Edital 1, de 28 de janeiro de

2013, publicado no DOU 17, seção 3, p. 95 a 97  foram suspensas. Novo Edital será

publicado com as retificações, viabilizando a reabertura de inscrições.

Sousa, 02 de abril de 2013.

Maria Marques Moreira Vieira
Diretora